
ShRVIÇO \U TONO.MO Dl AGU\ I FSGOTO
JAGUARIBfc * CFARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO NQ 2024030801-PE

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander 
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão na forma Eletrônico nQ 2024030801-PE, referente ao Processo Administrativo 
nQ 15020007/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 32.503.371/0001-82 - HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA.

I te m  i D e s c r iç ã o M a r c a Q td . U n d . V. R e f . V. U n it .  | V. T o ta l

HIDRÔMETRO UNIJATO 
, CLASSE B, 3/4" COM 

RELOJOARIA PRÓPRIA 8 0 0 0 .0 UND 9 7 ,2 7 5 8 ,9 0 4 7 1 .2 0 0 ,0 0

TRANSPARENTE 45»
Total...........................R$ 471.200,00

Homologado para HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA. inscrita no CNPJ/MF N° 
32.503.371/0001-82, pelo melhor valor de R$ 471.200,00 (quatrocentos e setenta e um mil, duzentos reais), em 
12/04/2024.

er Robson Bezerra Gomes
RDENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024030801- PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATOS COM CONEXÕES (PORCAS, TUBETES E 
ARRUELAS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÃGUA E 
ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: HIDROREADER SISTEMA DE MEDICAO 
LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82. Item 1 -  HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B, 
3/4" COM RELOJOARIA TRANSPARENTE 45°, totalizando o item com o valor R$ 471.200,00 
(quatrocentos e setenta e um mil, duzentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo 
o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 12 de abril de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Oitombro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


PRhl bl 1 URA MUNICIPAL Dh d i á r i o  o f i c i a l  d o  m u n i c í p i / ^

JAGUARIBE PODER EX E C U TIV O  M U N IC IP A L  
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FEF

Jaguaribe, 12 de abril de 2024
s^seEsgo V o ^'''

Edição N9: 4221
Secretaria Municipal do Esporte e Juventude, em substituição ao servidor MARCOS 
VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO, nomeado que fora através da Portaria 002/2024, de 
01 de fevereiro de 2024. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Jaguaribe, 
08 de abril de 2024. FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO Secretário Municipal 
do Esporte e Juventude

* * *  * * *  * * *

Portaria N” 091 de 12 de abril de 2024. CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 
ESTADO DO CEARÁ E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 
Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO requerimento 
datado de 11 de março de 2024 da servidora MARIA SOCORRO DE LIMA, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, demandando licença Prêmio; CONSIDERANDO 
o amparo legal previsto no Art. N° 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Jaguaribe -  Ceará, Art. N° 99 da Lei n° 543 de 27 de novembro de 1993, com 
observância do Art. 102 da mesma lei; CONSIDERANDO parecer jurídico a respeito 

^oue, nos moldes da Lei, condicionou o deferimento do pedido a este Gestor, RESOLVE: 
^8p*t. 1°. Conceder a servidora municipal MARIA SOCORRO DE LIMA, ocupante do 
^ R irg o  de Assistente Administrativo, matricula n° 00104051 na forma do Processo n° 

002/2024, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fundamento no 
Art. N° 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe -  Ceará, Art. N° 99 da 
Lei n° 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. 102 da mesma lei, 
Licença Especial de 03(meses) meses, durante o período de 15.04.2024 a 14.07.2024. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; Palácio de Intendência, 12 de abri 
de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: HIDROREADER SISTEMA DE MEDICAO LIDA 
inscrita no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82. Item 1 -  HIDRÔMETRO UNUATO 
CLASSE B, 3/4" COM RELOJOARIA TRANSPARENTE 45°, totalizando o item com o 
valor R$ 471.200,00 (quatrocentos e setenta e um mil, duzentos reais). Conforme a 
proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, 
DE 1” DE ABRIL DE 2021. 12 de abril de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA 
GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLAGACÃO _Aviso de Adjudicação E 
Homologação. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA - 2024040401-DE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
GERENCIAMENTO DO SITE OFICIAL, CONTROLE E ACOMPANHAMENTO 
DOS PROCESSOS DO PODER LEGISLATIVO E SISTEMA DE VOTAÇÃO 
ELETRÔNICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - 
Vencedor: A AMARO F DA SILVA -  CNPJ N° 14.769.245/0001-92 no ITEM I: 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SITE E CONTROLE DO 
PODER LEGISLATIVO. Com o valor unitário de R$ 1.240,00 (um mil, duzentos e 
quarenta reais) totalizando o item com o valor de R$ 11.160,00 (onze mil, cento e 
sessenta reais) e no ITEM II: LOCAÇÃO DESOFTWARE DE VOTAÇÃO 
ELETRÔNICA. Com o valor unitário dc R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 
totalizando o item com o valor de RS 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais). 
Adjudico e Homologo o presente certame na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL 
DE 2021. 12 de abril de 2024. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARE/CE

PORTARIA N° 092, de 12 de abril de 2024. AUTORIZA CESSÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO 
CEARÁ. PARA OUTRA UNIDADE FEDERATIVA E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 
Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; 
CONSIDERANDO expediente do Gestor Municipal do Município de Pereiro, prefeito 
RAIMUNDO ESTEVAM NETO, através do Ofício/2024-GAB, datado de 04 de abril de 
2024, anexando para tanto, o TERMO DE CONVÊNIO que, na oportunidade, requereu a 
cessão da servidora, Raquel de Lima Silva Professora PEB-II, ref. 01, matrícula 
01372700; CONSIDERANDO a Harmonia entre os Municípios nas cooperações quanto 
ao serviço público de qualidade e das experiências adquiridas entre as gestões públicas; 
CONSIDERANDO que na cessão em comento, a Lei Municipal n° 1.530/2022, de 23 de 
abril de 2011, no seu art. Io; respalda mencionada parceria, RESOLVE: Art. Io - 
CEDER, com ônus para a Prefeitura Municipal de Pereiro, a servidora efetiva RAQUEL 
DE LIMA SILVA, ocupante do cargo de Professora PEB-II, ref. 01, matrícula funcional 
01372700, para a Administração Pública Municipal de Pereiro. Art. T  - A cessão 

torizada neste ato administrativo está sendo firmada mediante TERMO DE CESSÃO 
ste sentido, com a vigência da cessão até 31 de dezembro de 2024. Art 3o - Esta 

Portaria surtirá os seus efeitos a partir de 15 de abril de 2024. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio dc Intendência, 12 dc abril dc 2024. 
ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 20249011PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
11030001/24 - CONTRATO N° 20249011 - ORIGEM: Dispensa N° 2024040401-DE - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADO: A 
AMARO F DA SILVA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SITE OFICIAL, 
CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS DO PODER 
LEGISLATIVO E SISTEMA DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 34.560.00 
(trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0101.01.031.0001.2.001 -  Manutenção das Atividades do Poder Legislativo. R$ 
34.560,00 no elemento de despesa 33904006: Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação -  Pessoa Jurídica, LOCACAO DE SOFTWARE; - VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024030801- 
PE Objeto: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATOS COM CONEXÕES 
(PORCAS. TUBETES F, ARRUELAS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.
Vencedor: HIDROREADER SISTEMA DE MEDICAO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
32.503.371/0001-82. Item 1 -  HIDRÔMETRO UNUATO CLASSE B, 3/4" COM 
RELOJOARIA TRANSPARENTE 45°, totalizando o item com o valor RS 471.200,00 
(quatrocentos e setenta e um mil, duzentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 
2021. 12 de abril de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES -
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
E S G O T O  -  SA A E JA G U A R IB E /C E .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  
2024030801- PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATOS COM 
CONEXÕES (PORCAS, TUBETES E ARRUELAS) PARA SUPRIR AS

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3

- C
ea

tá
/,


